
UCHWAŁA NR II/18/2014
RADY MIEJSKIEJ W SUSZU

z dnia 18 grudnia 2014 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594)1) oraz 
art. 50 ust. 6 , art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182)2) Rada Miejska 
w Suszu uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od odpłatności, jak również tryb ich pobierania stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wysokość kosztu jednej godziny za świadczone usługi opiekuńcze w wysokości 11,58 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Susza. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VII/49/2011 Rady Miejskiej w Suszu z dnia 16 czerwca 2011 roku w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od odpłatności, jak również trybu ich pobierania. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Skolimowski

1) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645, poz. 1318, z 2014 r., poz. 379, poz. 1072. 
2) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 509, z 2011 r. Nr 81, poz. 440, z 2013 r., poz. 1650, z 2014 r., 

poz. 567, poz. 598, poz. 1004, poz. 1146. poz. 1188.

Id: HVERK-FSYNS-BOGRX-DZTIY-YJEYS. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr II/18/2014

Rady Miejskiej w Suszu

z dnia 18 grudnia 2014 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Art.1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być przyznana osobom 
samotnym, samotnie gospodarującym oraz osobom w rodzinie, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 
pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

Art.2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych mają osoby 
samotne, osoby samotnie mieszkające i nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji oraz rodziny, w których wszyscy 
członkowie wymagają pomocy z powodu niepełnosprawności wynikającej z wieku lub choroby. 

Art.3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 
życiowych, opiekę higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. 

Art.4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego w oparciu 
o wywiad środowiskowy przeprowadzony przez pracownika socjalnego oraz dowody dokumentujące dochody i stan zdrowia. 

Art.5. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być przyznana z urzędu. 

Art.6. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu 
zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego rodziny, ustalonej przez pracownika socjalnego 
w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego, oraz środków finansowych przeznaczonych w budżecie gminy na ten cel. 

Art.7. Wymiar, zakres i okres świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, miejsce ich 
świadczenia, wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę określa każdorazowo w decyzji administracyjnej 
Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suszu. 

Art.8. Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny ubiegającej 
się o świadczenie. 

Art.9. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

Art.10. Osoby, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe zwracają poniesione 
przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub w całości, zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość odpłatności w % ustalona od 
ceny kalkulacyjnej usługi

Dochód osoby lub osoby w rodzinie ustalony zgodnie z art. 8 ust. 3-13 Ustawy z dnia 12 marca 
2004 o pomocy społecznej w % w stosunku do kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 tej Ustawy. 

 Osoby samotne i samotnie 
gopodarujące 

 Osoby 
w rodzi
nie

powyżej 100 % - 125 % 5 % 10 %
powyżej 125% - 150% 10 % 20 %
powyżej 150% - 175% 15 % 30 %
powyżej 175% - 200% 25 % 40 %
powyżej 200% - 225% 35 % 50 %
powyżej 225% - 250% 45 % 60 %
powyżej 250% - 275% 60 % 70 %
powyżej 275% - 300% 70 % 80 %
powyżej 300% - 375% 80 % 90 %
powyżej 375% - 400% 90 % 100 %
powyżej 400% 100 % 100%

Art.11. W szczególnie uzasadnionych przypadkach,na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za 
korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych lub na wniosek pracownika socjalnego, Kierownik 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suszu może zwolnić częściowo lub całkowicie świadczeniobiorcę 
z ponoszenia opłat. 

Art.12. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 12 następuje w szczególności ze względu na: 

Id: HVERK-FSYNS-BOGRX-DZTIY-YJEYS. Podpisany Strona 1



1) ponoszenie stałych, niezbędnych wydatków związanych z procesem leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, 
zakupu leków, artykułów sanitarnych i pielęgnacyjnych, sprzętu rehabilitacyjnego, stosowaniem specjalistycznej diety, 

2) ponoszenie wydatków związanych z potrzebami mieszkaniowymi, 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia i wszelkiego 
rodzaju placówkach opiekuńczo wychowawczych i leczniczo – rehabilitacyjnych, 

4) konieczność zabezpieczenia osobie objętej usługami opiekuńczymi lub specjalistycznymi usługami opiekuńczymi 
dodatkowych usług w wymiarze powodującym, że wysokość opłat za usługi zagraża egzystencji tej osoby, 

5) zdarzenie losowe, 

6) inne uzasadnione przyczyny znacznie zwiększające wydatki osoby lub rodziny. 

Art.13. Opłaty za usługi opiekuńcze pobiera się w okresach miesięcznych, w terminie 20 dni po zakończeniu każdego 
miesiąca, w wysokości określonej w decyzji o przyznaniu usług opiekuńczych. 

Art.14. W przypadku nie uiszczenia odpłatności za świadczone usługi w terminie należności z tego tytułu podlegają 
ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Id: HVERK-FSYNS-BOGRX-DZTIY-YJEYS. Podpisany Strona 2




